
ROMÂNIA 
COMUNA ŞINCA 

JUD. BRAŞOV 
ŞINCA VECHE, STR.PRINCIPALĂ NR.314, 

Tel./fax +40-0268-245301, primaria_sinca@yahoo.com 
 PRIMAR                                                                 Dispoziţia nr. 234/06.11.2024 

 
  D I S P O Z I Ţ I E 

privind modificarea dispozitiei primarului nr. 208/01.07.2021 
privind actualizarea componenţei Comitetului Local pentru Situații de Urgență şi a 

Centrului Operativ  cu Activitate Temporară Şinca 
 
 

             Primarul comunei Şinca, judetul Braşov, 
             Având în vedere prevederile art. 12 si art. 15 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 
21/2004 privind Sistemul National de Management al Situaţiilor de Urgenţă si prevederile art. 4, 
alin. (4) şi celelalte din Hotărârea Guvernului nr.1491/2004 pentru aprobarea Regulamentului-
cadru privind structura organizatorică, atribuţiile, funcţionarea şi dotarea comitetelor şi centrelor 
operative pentru Situaţii de Urgenţă, actualizata, 

In temeiul prevederilor art. 155, alin.(1), lit. d), alin. (5), lit. b) și art. 196, alin. (1), lit. b) 
din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019  privind  Codul administrativ cu modificarile si completarile 
ulterioare, 

 
                                                                DISPUNE: 
           Articol unic 
           Se  modifica dispozitia primarului nr 208 din data de 01.07.2021 privind actualizarea 
componenţei Comitetului Local pentru Situații de Urgență şi a Centrului Operativ  cu Activitate 
Temporară Şinca  si va avea urmatorul cuprins: 
           ,,Art. 1. Se actualizează Comitetul Local pentru Situaţii de Urgenţă la nivelul Comunei 
Şinca, ce va funcţiona în următoarea  componenţă: 

Preşedinte: Goilă Daniel – primar Comuna Şinca,  
            Vicepreşedinte:  Victor Bârlez – viceprimar Comuna Şinca 

Membri:  
Galea Crina Maria- Secretar general Comuna Sinca 
Vulea Ioan-Sef de post  politie Comuna Sinca 
Batu Ciprian Vasile- Medic medicina de familie, Comuna Sinca 
Uscoiu Traian-Director A.N.R.S. Sinca Veche 
Comici Valeriu-Director Sc.Gimnaziala “Georghe Sincai” Sinca Veche 
Ciurea Florina-Comandant UM 0541 Sinca Veche 
Curiman Ioan-Director Isoplus Special S.R.L  
Manea Andrei Eugen-Medic veterinar, Comuna Sinca 
Popione Iosif-Pompier A.N.R.S. Sinca 
Ciocan Andrei-Silvicultor  ,, 
             Art. 2  Se actualizează Centrul  Operativ cu Activitate Temporară Şinca, astfel: 
Preşedinte- Galea Crina Maria - Secretar general Comuna Şinca 
Membrii - Mareş Mirela, referent  

   - Mareş Gheorghe Mircea, referent 



   - Pioaru Mioara, referent 
   - Pandrea Viorica, referent  

             Art. 3. Centrul Operativ pentru Situaţii de Urgenţă îşi desfăşoară activitatea în 
conformitate cu prevederile art. 24 din O.U.G. nr. 21/2004. 
 
 
                   PRIMAR                                                            
    GOILĂ DANIEL                                                  SECRETAR GENERAL 
                                                                                                GALEA CRINA MARIA 
DIFUZARE : 

- 1 ex. dosar, afisaj,  Primar 
- 1 ex. Institutia Prefectului, 
- 1 ex.  I.S.U. Braşov. 
- 1 ex. S.V.S.U. Şinca 
- cate 1  ex. pentru fiecare membru al comisiei 

 
 
 
                      


	privind modificarea dispozitiei primarului nr. 208/01.07.2021

